
Contacto

Teléfono +34 925238146
Correo Electrónico dgmnb@jccm.es

Dirección Postal

Plaza Cardenal Siliceo, 2
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/001439 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Medio Natural y Biodiversidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contratacion.castillalamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r7bdFS69MpWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejoras de accesibilidad en el Centro de Información y recepción de visitantes
del Parque Natural de las Lagunas de Ruidera (Ciudad Real), financiado con fondos procedentes del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Mejoras de accesibilidad en el Centro de Información y recepción de visitantes del Parque Natural de lasDescripción 
Lagunas de Ruidera (Ciudad Real), financiado con fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia
Valor estimado del contrato 28.255 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.163,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.255 EUR.

Clasificación CPV
33193000 - Sillas de ruedas y demás vehículos para inválidos y material asociado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 04 Conservación y restauración de ecosistemas y su
biodiversidad C4.I2 Conservación de la biodiversidad terrestre y marina

http://www.contratacion.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r7bdFS69MpWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 925267800
Correo Electrónico sgdesarrollosostenible@jccm.es

Dirección Postal

C/ Río Estenilla s/n
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

Valera Sistemas de Elevación S.L.
NIF B30792964
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MINA JARDINERA 6
(30360) LA UNION España

Contacto

Teléfono 968124121
Correo Electrónico mateo@valera.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.722 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.576,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 021442/2024
Fecha de Formalización 09/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Desarrollo Sostenible de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Mejoras de accesibilidad en el Centro de Información y recepción de visitantes del Parque Natural de las Lagunas de
Ruidera (Ciudad Real), financiado con fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección General de
Medio Natural y Biodiversidad

Dirección Postal

Avenida Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección General de
Medio Natural y Biodiversidad

Dirección Postal

Avenida Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: A razón de 5 puntos por mes, hasta un máximo de 2 meses adicionalesExpresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: La oferta económica se formulará conforme al modelo que figura como Anexo IV, conExpresión de evaluación 

caracteres claros y perfectamente legibles.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uzCtzUG5xBvVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013742918 |  2024-000757296 | mié, 10 jul 2024 09:52:24:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93415654008180140614341639347972590334 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uzCtzUG5xBvVGIpKDxgsAQ%3D%3D

